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PASQYRAT FINANCIARE

( Mbéshtetur n€ Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” t€ ndryshuar, dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit SKK-2 )
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T¢ dhénat identifikuese Té dhéna h&qﬁﬁ \
Kindividuale
Emri “DELIA GROUP” sh.p.k -Pasqyrat financiare
[[] T@ konsoliduara
NIPT J81517002U
Adresa 1 Y - Monedha Leku shgiptar
Tirané

-Rrumbullakimi I ploté
Data ¢ krijimit 30.09.2002

-Periudha Kontabél
Nr.Regj. Tregtar ~ 4981/3 Nga 01.01.2013 Deri 31.12.2013
Fusha ¢ veprimtarise NDERTIM E Data e plot@simit 18 PF 20/03/2014
PRODHIM MATERIALE NDERTIMI




[
: 4,668,851 64,466
(U] 1 - =
[ ® Aktivet & mbajtura per tregbim - -
Totali 2 = » *
3 |Aktive t& tjers financiare afatshkurtra
(i) _|Liogarni { Kérkesa 18 arkStueshma 411 233 826,666 279,814,137
W) |Lingan | Korkesa t fjera 18 araiueshme 4444455 4467 11,473,838 14,282 071
{#) |instruments té fera borxhi 455 -
(%) |Investime )& ljera financiare AB14; 4615 6,033,767 5271135
Totahi 3 251,334,272 299,367,343
4 |inventar
i) [Léndél a pars 31312, 327 8,450,580 5,985,555
(W |Prodhim né proces :
{(#) |Produkie t gatshme 342 25,630,200 26,060,940
iv) _|Malira pér nshite P - >
(v} |Parapagesat pér : =
Totali 4 34,089,780 32,045,495
5 | Aktivet biclogjike alatshkurtra . -
& |Aktivet afatshhurtrs 16 mbajtura pér shitje - -
T |Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shiyra IHI 2,217,653 2,217 653
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) == 52,308,3
U 0 |AKTIVET AFATGJATA
1  |Investimet financiare
(i) [Plosémarre 1 yera né npsl t8 kontrollusra (velbm nd PR261, 2812 445,000 345,000
(§) |Aksione dhe investime 16 fiera né plesémare
(i} |Aksione dhe lefra i@ fera me vieré
() |Uogan / Karkasa t arkdtuashme statgjata - -
| Totali 1. = 445,000 345,000
2 |Aktive afstgjata materiste
i) |Toka = =
i) |Ndéresa nz2 12,004 227 12,004 227
(#) |Makineri dhe pajisje 213 218 340,549,970 396,553 308
(V) | Aklive 1 fera afaigjata malenale (me vi kontab. ) Zia 2453152 2113700
Totall 2 355,137,349 410,781,235

3 Aktivet Biologfike atatgjata
4 | Axtivet afatgjata jomateriale

() Emd i mimn : -
(i) |Shpanzimat @ zhvilemit ' ‘
() | Akiive 18 jera afaiggata jomatenale : '

Totall 4 : -
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DETYRIMET DHE KAPTTALI
1 |DETYRIMET AFATSHKURTRA =
1 | Derivativiit ] - -
2 Huamarrjet
iii |Hust dhe obigacionet afaishkurrs , 481 213,043,546 276,206,024
(4} _|¥thimat / ipagesat & huave afaigiata - -
(i) |Bono @ kenvertusshme . -
Totall 2 213,043,548 27T6.206,024
3 [Huaté dhe parapagimet
(0 |T# pagueshma ndsj lumnitorive 401 44,044 855 58012271
{%) _|Ta pagueshme ndaj punonjésve 421 8,372,154 2,186,836
(si) | Detyrmet tatimore+sig shoqerore 1438 442 444 44 390,087 816,042
() |Hus i@ fjera
¥) Pa imat & arketusra 418 3,882,699 3,882 600
3 I
wardss —

il |DETYRIME AFATGJATA

1 |Huaté afatgjata
{l} _{Hun. bano dhe delynma ngn geraja financian . -
Bonot & konvertueshme - -
44811 = =
H - -
= = = - - m
W |KAPITALI
Aksional e pakics | pdrdorst velm nd pasgyral
1 |fmanciare & konaoiidizara ) - -
Kapitah qb | pérkel akaionaréve 0 shogensd mama
2 valbm n& PF & konsolideara) = -
3 i rregjisiruan aksionar) 1 418,000,000 418,000,000
4 |Prirni 1 alcsionit
5 [Njésié ose aksionet @ thesaril (negative)
|6 |Rezerva statutome
7 |Rezerva liglore 1071 751811 751.011
B |Rararva
8 pEsemara ne kapial ek DELIA GROUP
an Kosowe 1081
g {8} 8 pashpimdam 108
10 |FRimi ja) @ vitit financiar 108




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

!- ) - -, _'J'___ g =2 d
1!Shitjet nato 701,705 450,000 20425 040
Té ardhura & tiera nga veprimiarnité e
shfrytézimit (Puna e kryer nga njesia
ekonomike raportuese pér géllimet e veta
2|dhe e kapitalizuar 702-708 235,088,252 220,977,989
Ndryshimet né inventarin e produkieve t&
3|gatshme dhe prodhimit né proces ke (430,740) 20,425,040
4 |sherbimet 601-608 (105,812,126) {180.781.075)
5|Kosto & punés 641.548..
Pagal e personelit 641 (20,480, 848)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe
shéndetsore B44 (3.019,960) (3,778,315)
6| Amortizimel dhe zhvierésimel 88... (9.638,580) .
7iShpenzime té tjera 51-63 (113,250, (43,949 617)
8/Totall i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (252,201,913) (253,792,887)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
8lkryesore (1+2+/-3-8) (16,194,401)| 8,035,182
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
10/njésité e kontrolluara 761,661 - -
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
111pi ] 762 662 - -
12{Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763 7684 765
121 jinvestime 1& afalgata BB BES .
12.2|Te ardhurat dhe st interesat 767, 667 (15,554,240) {20,151
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 768, 669 (2,144 492) 12,586,871
12.4/Té ardhura dhe shpenzime té tjera fi 768, 668 443 381 | 1,518,320
Totali | t& ardhurave dhe shpenzimeve
13/financiare (12.1+4/-12.2+/-12.3+/-12.4) (17,255,351) (
14 Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-13)
16 Shm e tatimit mbi fitimin E94
f 1 3 ."'*"_I' t financiar (1 = 140 5
nga ne
17| DELIA GROUP shpk Kosove (7,803,074) 41,001,




e <
MWWHM
Filimi para tatimit_(Fitimi | Bilancit) 121 (34,017 1,140,608
Rregullime pér.
Armortizimin 681 9 638,580 0
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Te ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime pér interesa 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave 1& arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave 18 arkétueshme 18 tjera 48,033,071 168,325 473
Rritye/rénie né teprican inventarit | (2,043,285) (22,334
Riitje/réinie né teproén e detyrmeve, pée t'u paguar nga aktritets (55,080,763) (457,868,708
Mjete monetare & pérfituara nga sktivitotat 486| 0 0
Interesi | paguar 0
Tatim mibi fitimin | paguar 0 0
I“mmmcw (33,480,047) {309,737,161)
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja & shogérisé sé kontrolluar X minus paralé e arkétuara) 0 0
Blerja e akliveve afatgiata materiale 45,985,306 (172,513)
Té ardhura nga shitja e pajisieve 0 0
Plesémame 1# Yara né njesi 18 kontrolluara (vetém né PF) (100,000) 0
Filimi nga pjesemarma ne kapial sk DELIA GROUP
'shpi Kosowe 0 8]
Interesi | arkéiuar 0 0
Dividendét e arkétuar 0 0
Mjete monetare (MM) neto e pdrdorur nd aktiviters! investuese 45,885,306
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner (7,803,074) (41.001,355)/
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve 1€ girasé financiare 0 0
Dividend#t e paguar 0 0
: (7,803,074)







Evpezime prige @ drusime ey i isdimor

3| Gioba penalivts demshpertiime

4| Provizione ge nuk nghern
5| Shomnsime pa dok ous i te megde
I £ Te jermjnteress bankar mbi 14) i
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Mosio & AAM-ve ma 0101 2013 17,222,202 660,550,663 3,811,813 701 584678
Shexnl - 24,364 585 379453 Tdd 038
T .
Koulo & AAM-we 31 12 2013 17,222 202 587 628,632 4,181 265 604,043,160
Ameriizimi AAM-ye 01 01 2013 5127975 263,997,355 1,698,113 200,823 443
| A sresrtizimy \shirimet = 2538 580 o 5,538 580
Amortizimi pes dalist & AAM-ve -
i AAM ve 31 12 2013 5,127 975 242 079,863 1,688,113 248,905,751
o
Fivberesimi AAM-ve 01.01 2013 . 0 ] 7
Srissat - 0 g o
| P issirmet - o 0 ']
Ihtresini AAM-ve 3112 2013 - = - -
|Viera neso & AAM-ve 01.01 2013 12,084, 227 306,553,308 2113700 410,761,235
0
u Viera noto & AAM.ve 31.12.2013 12,084,227 4 2493153 355,137,348
e '{--";;
2 Yo,?




Tirand.

PASQYRA E LLOGARITJES TE AMORTIZIMIT PER vitin 2013

Normna
EMERTIMI Viera ziml Viera e Koha vjetore
Milestare umuluar mbatur no muaj na %
e
——aa
1- Ndertesa 17,222,202 5,127,975 12,004,227
-Gjendje nga fillim| | vitit 17,222,202 5,127,975 12,054,227 0 5
-Shtesa gjate vitit 1| 0 5
7- Ndertime dhe Instalime te perg) 0 o 0
Gjendje nga fillimi | vitit $ 0 0 0
Shtesa gjate vitit 0 0 0 0
3. |nst.tek, mak-pais. veg-instr. 437,539,555 201,487,640 236,051,915 , 31,639,413 267,691,328
-Glendje nga fillimi | vitit nﬂuﬁ.ﬁm_ 179,155,387 283,071,939 12 18 6,473,850 276,538,089
-Gjendja flllim vitit e impjantev] EHE.,B@_ 22,332,253 25,767,747 0 5 0 22,332,253 25,767,747
Shtesa giate vitit 22,326,834 0 22,326,834 0.0 20 0 o/ 22,326,834
-Paksime giate vitit 95,114,605 [i] 95,114,605 20] 38,113,263 38,113,263} 57,001,342
4- Mjete transporti 145,050,078 82,509,716 62,580,362 10,278,279 72,231,437 72,858,641
{Gjendje nga fillimi | vitit H.H.»Fumnml 82,509,716 87,713,622 12 20 3,164,730 85,674,446/ 84,548 892
-shtesa giate vitit 2,037,751| 0 2,037,751 0.0 20 0 0 2,037,751
-Paksime gjate vitit 27.171.011§ 0 -27,1711,011 13,443,009 13,443,009 13,728,002
5- Paisje 2yra dhe Infarmatike 4,191,266 1,698,113 2,493,153 0 1,698,113 2,493,153
-Gjendje nga fillimi | vitit 3,811,813 1,698,113 2,113,700 12 25.0 0 1,698,113 2,113,700
-Shtesa glate vitit 379,453 250 0 379,453
il . [ ;







